УИД 16MS0166-01-2022-000241-48
       дело № 5-90/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 марта 2022 года

 село Новошешминск
Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев,
при секретаре судебного заседания Н.П. Буровой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зубовой С.П. к Зубову В.В. о взыскании расходов на приобретение газового оборудования, расходов по оплате коммунальных услуг,
Руководствуясь ст.ст. 12, 56, 194–199  ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Иск Зубовой С.П. удовлетворить.
Взыскать с Зубова В.В. в пользу Зубовой С.П. 17 305 рублей в счёт возмещения расходов, на приобретение газового котла, 12 821 рубль в счёт возмещения расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг по оплате газоснабжения, 441 рубль в счёт возмещения расходов на покупку смесителя, 1500 рублей в счёт оплаты юридической помощи, 1117 рублей в счёт возврата государственной пошлины, уплаченной при подаче иска.
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части заочного решения суда.
Мотивированное заочное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать в судебный участок № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья:

И.Ф. Камалиев
1